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Koldosszegcnycn halt 
meg — tízezer dollárja 

vök a bankban

4 nagy 
karácsonyi 

társasutazás 
az Óhazába

Újra! Az 1931-ez kiállításokon
A KÜLÖNFÉLE LISZTFAJTAK KÖZÖTTI VER­

SENYEN A LEGJOBB HÁZI KÉSZÍTÉSŰ 
SÜTEMÉNYEKÉRT Torontóban a minap temették 

el Wllliam Davis 74 éves öreg­
embert. akit koldusnak ismert 
ax egész környék. Davis a va­
ros egyik legszegényesebb zu­
gában lakott, kicsiny szobájá­
nak berendezése csupán egy ro­
zoga priccs, egy láda és egy 
szék volt. Az öreg “koldus”

az ARANYÉRMET 
KÉT EZÜSTÉRMET 

127 ELSŐ DIJAT 
337 MAS DUAT

TISZTVISELŐINK SZEMÉLYES 
VEZETÉSEVEL

1931 október 10-én
WHITE STAR LINE

DÓR IC” hajóján<<
NYERTEK A HÁZIASSZONYOK 40 

KÜLÖNBÖZŐ TÉSZTAFÉLÉVEL sarkokon és a parkokban s alig 
vett magához táplálékot. “

Amikor a szomszédai napokig 
nem látták, értesítették a ható­
ságokat A kiszállott bizottság 

‘ Davist holtan találta és tekin- 
1 tettel vagyontalanságára, köz- 
! költségen való eltemettetését 
rendelte el. Csak amikor ládá- 

iját kinyitották, akkor derült ki. 
I hogy két torontói pénzintézet­
ben kereken tízezer dollárt tar­
togatott a vén zsugori.

Winnipeg — Budapest |14S 24
S23S.0S

Winnipeg — Brigi ... SM2.39 
>22*00

Oda-vissza

November 28-án

Robinf Hood CUNARD LINE

ASCANIA”«

kajájáé

Winnipeg — Budapest >1*0.24 
Oda-visaza 
Winnipeg — Prága ... 014S.S0 
Oda-visaza

URf: 0041.90

1230.00 1A “Sontham Preea” felvételeMint képeinken látható, a sáska borzalmas pusztításokat végzett az idén.
A fenti dijakat a következő kiállításokon nyerték: 
Brandon, Calgary, Baskatoon, Regina. Yorkion 
Estevan North Battleford és Prince Albert mé, 
pedig fehér, barna és különleges kenyérrel, le­
pénnyel. különböző kelt- és vajastésztákkal, tor­
tákkal atb. úgy a felnőttek, mint a fiatalok ré­
tiére kiirt pályázatokon.

. December 10-én
Harc a banditákkal Calgary mellett | Angol szenet várnak Churchillbe

Alighogy erymásután két nngysxn cületben három férfit vett fel ura*, 
básu bankrablásról számoltak be s ként. 
hírlapok, Calgary mellett véres ban­
dita-dráma játszódott le, melynek egy 
halottja és egy súlyos sebesültje van.
Ext megelőzőleg s múlt héten rabol­
ják ki sx egyik hall fax 1, majd wiazü- 
pegl takarékpénztárt ismeretlen tet­
tesek . Az előbbi merénylet tettesei­
nek nyomát mindeddig csupán bottal 
3ti s rendőrség. Hali faxon kereken 
16.000 dollárral álltak odébb a jóma­
darak, Winnipegen pedig 9.000 dol­
lárt emeltek el a bankrablók, kiket 
végül is múlt szombaton elfogtak.

azonban
egy délalbertai betőrótársxság viszi j gyik legizgalmasabb hajszája követ­
el a pálmát s s rendőrséggel komoly- kezeit ezután, mely s rendőrök győ- 
ra fordult utóharcban azután egyikük zelniével végződött* bár Stewart ren- 
Mt U hagyta s foga fehérét a calga- dórt a banditák két golyója meglehe- 
ryl országúton. Egy Calgaryi taxlsof- tőién súlyosan megsebesítette. A* e.
‘őri a 30 mérfőldnylre délre levő O- gyik bandita azonban élettelenül ma­
kotok s városba hívtak telefonon. Ar- : radt a csatatéren és amikor a másik

ki I két jómadár látta, hogy semmire sem 
Is hajtott • megadott helyre és a szűr | megy az üldözőkkel, megadta magát.

HAMBURO-AMERICA LINE

“DEUTSCHLAND”
ha jé jón| A Hudson öböl hamarosan gyobbrészt Montreal kikötőjében 

megnyíló kikötőjébe két angol rakták partra Az idén mintegy 
hajót várnak, mely Wales tartó- 400 ezer tonnát hajóztak ki, e-

Wlnnlpeg — Budapest . >1*0 M 
>252 70

Winnipeg — Prága .... >154.44 
Oda- vlaaza

Allah agy ax olajkutjairól híres Oda-visaza
Okotok* éa Calgary kötött elterülő 
elhagyatott dombvidékre értek, ai mányból kőszenet és angol gé- mellett azonban közel 16 ezer 
"utasok" megragadták a veaetőt. ha- pékét hozna magával, majd pe- tonna szenet szállított Németor-
talmas ütésekkel el kábították, majd

I
>243 20

December 11-éndig nyugatkanadai búzával meg szág Oroszország az idén nem 
klekkel! rakodva térne vissza, még mié- szerepelt a kanadai szénpiacon, 

hot kötötték, miután az autóval el-1 lőtt befagynak a tenger-szorosok tavaly azonban 87 ezer tonnát 
vágtattak. Alighogy Lan imán visz- Churchill kikötőjében hét és fél rakott partra Montrealban A 
azanyerte esxméietét, a legközelebbi dollárba kerülne az angliai szén, kanadai bányászok érthető ag- 
farmról telefon-jelentést tett a csiga- j mg|y eszerint veszedelmes ver- godalommal nézik a külföldi

senytársa lehet az Egyesü t Al- szén térhódítását, annál is in- 
Aiberta bűnügyi történetének e- látnokból behozott és tizenöt dől kább. miután a kanadai bánya­

ipar úgyszólván néhány heti 
munkát tudott csak az idén biz-

Háziorvosunk
Levelesládája

FRENCH-LINE

“R0CHAMBEAU”
hajóján

Winnipeg — Budapest . >119.4* 
1292.70

Winnipeg — Prága .... $193 99 
>290 30

JELENTKEZZÉK MAR MOÉT1

Lapunknak eikerült Or. Síré Király, 
Kanada egyetlen magyar orvosinak
kSzremüköélaét megnyerni abbéi a Oda-visaza
célból, hegy mindazon honfitársaink 
le hlhórheeeók tanácsát, akiknek a 
nagy távolságok miatt nincs módjuk­
ban ét rendeld Jóben felkeresni. Ezen 
rovatunk köreidben Or. Bíró teljeeen 
díjtalanul ad felvilágosítást minden 
olyan olvasónknak, akinek előfizeté­
se rendezve van. — Akik kérdéseikre 
Or. Bírótól magánleveleket várnak, 
ezt le Ingyen kapják, ha elóflzetáeü- 
ket egy évre elére rendezik. Levelit 
az előfizetéssel együtt küldje a "Ka­
nadai Magyar Újság" elmére: 379 

Hargrave Bt. Winnipeg, Min.

Vakmerőség dolgában
Oda-vleazalár körül piacra dobott anthra- 

citnak.
A brit szenet eddig legna- tositani alkalmazottainak

“PANNÓNIA”
261 Mai»S>., WINNIPEG MuUJ TALÁLMÁNY AZ ELSÜLYEDT 

TENGERALATTJÁRÓK MEGMENTÉSÉRE
fhur Lanlman. a sofför azonnal

*.

ti 4-T-
J.B. Montreal, Out Benzin, ben- két napos kórházi tartózkodást 1*4- 

•4 44 máz petroleumtermékek gőzei- nyel. 
nek állandó belélegzése na Önéhez ha

Blomqulst Ragnar svéd mér- pontonok segítségével a víz fel- 
nök találmányt szabadalmazta- színére emelkedik. Blomqulst 
lőtt az elsülyedt tengeralattjá- 200 láb mélységben Is sikeresen 
rók megmentésére. A talál- mutatta be találmányát. 
mány több összehajtható pon­
tonból áll, amelyeket a tenger­
alattjáró hajó fenekén helyez­
nek el, s amelyeket bármely pil­
lanatban használatba lehet he­
lyezni . Minthogy összehajtha­
tok, nem sok helyet foglalnak 
el, szükség esetén pedig a hajó 
belsejében elhelyezett készülék 
segítségével mechanikus utón 
felfújhatok. Felfújt állapotban 
Igen nagy a vizkiszoritásuk és 
alkalmasak arra. hogy a hajót 
a víz felszínén tartsák.

KANADA A HARMADIK 
HELYEN ALL AZ 
AUTÓFORGALOMBAN

Most jutottak nyilvánosságra 
azon adatok, melyek Kanada 
automobUforgalmára 

I napvilágot. Eszerint a 90 mtl- 
Bár hivatalos kimutatások az Hó dolláros tőkével alapított ka­

idéi turistaforgalomról még nadal automobilipar az elmúlt 
nem szerezhetők be. a szakma- 12 hónap folyamán 153,372 gép
beliek kijelentései szerint az . .. , „w , kocsit bocsátott piacra, ti­ldéi turistaforgalom a múlt évi­
nek a harmadát sem fogja ki- K>ancsak a fenU ld6tartam a" 
tenni — dollárokban. Már pe- 95,241 automobilt vontak 
dig kanadai szempontból az a ki a forgalomból. 
legfontosabb hogy mennyi Jelen]eg 1 239 888 automo. 
pénzt hoznak be. illetve kolte-

A találmány Igen nagy feltü- nek itt a más országokból ide- 1 tartanak nyilv n Kanadá- 
nést keltett és úgy a svéd, mint látogató vendégek. ^an■ ^özül 1,074,494 a
a külföldi tengerészeti szakér- Az utóbbi évek közül az 1929. személy- és 165,394 a teherautó 
tők nagy érdeklődést mutatnak esztendő valóban kifizetődött Ebből következik, hogy Kana-
'ránta. A pontonok nagyon Kanada részére ebből a szem- dában minden nyolcadik em-
könnyüek és nagy számuknál | pontból, amennyiben közel két- _xDkoca, .„loUnnn, u, »ó 
fogva biztosra lehet venni, hogy, százmillió dollárt költöttek el
összeütközés esetén Is elég sok : az Egyesült Államokból. Nagy- 8 8 e n un m ora 8°k *^a"
marad belőlük sértetlenül. KU-1 britanniából és máshonnan Ide- tisztikáján, könnyen megállapít
lön találmány szolgál arra,! özönlő turisták 1930-ban már hatjuk, hogy az első helyen ál-
taogy önműködőieg szabályoz- csak $166.000.000 volt a blroda- ló Egyesült Államok és a má­
za a pontonokban az atmoszfé- lom bevétele a turistaforgalom- sodik helyen álló Hawaii szlge-

XIII. Alfonz spanyol király,megoldást keresnek Ilyennek rikus nyomást és a környező hói. míg az Idén ennek a tekln- tek után ebből a szempontból
bukása óta a franciák egyre Ígérkezik a spanyol Marokkó ki viz nyomásához alkalmazza azt télves összegnek csak egy há- j Kanada harmadik helyen áll.
szorongóbb szívvel tekintenek ürítése, örömest átadnák meg- miközben a tengeralattjáró a nyada várható 
a Pireneusokon túlra. Még a felelő árért egy nagyhalaiom- 
szélsőbali republikánusok és ra- nak. Jelentkezett Is vevő — 
dlkálisok is gondterhesen né­
zik az ifjú spanyol köztársaság 
fölé tornyosuló viharfelhőket.
Az események egyre világosab­
ban mutatják, hogy XIII. Al­
fonz uralmának öeszeomlásá-

Betörők bántak el Ama-nnfláral
Nemrég történt, hogy Thomas j iájának szomszédságában lakók 

Walkert. az egyik kanadai olaj-: értesítették a genfi rendőrséget 
vállalat elnökét magyarországi hogy az országából száműzött 
’átogatása alkalmával a Szolnok keleti uralkodó házába be akar- 
•negyei Cegléd be reelen feltar­
tóztatták a rendőrök, miután az 
a gyanú merült fel, hogy ő gá­
zolta el az egyik környékbeli 
tanya béresének kisfiát. Csak 
miután másnap reggel behozták 
a tanya népét tanúségtételre és

e v Calgary, Alti Két ér előtt 
volt vakbélzyulladóaa, melyet akkor 
nem akart megoperáltatni. Azóta ál­ba* kénül különösen n lenti gyenge-

•é*. I< véggnegénynég én 
n lég­

ik. As ártalmai gások

landóan fájdalmai vannak, amit ön
la a beteg vakbélnek tulajdonit. A 
beteg vakbél a sservezetben semmi­
féle haaaoon működéit nem fejt ki, 
ellenben nagy bajoknak válhátik oko­
zd Jává. Soha sem lehet tudni, mikor

CSÖKKENT KANADA 
TURISTAFORGALMA

vetneknak tömi. A derék svájci Andri­
soknak több se kellett és egy e- 
gész teherautó-rakománnyal szá 
guldottak Amanullah villájához 

Éppen jókor érkeztek: a betö­
rő abban a pillanatban mászott 
be az ablakon. Nosza, a rend­
őrök utána, lekapták mind a két 
lábáról, megmotozták és be a- 
karták kísérne. A “betörő” sem 
volt rest, hanem bírókra kelt a 
rendőrökkel. Csak amikor a fel-

• vértan és a vérképző szervekben t-
Bének alö váltoaáaokat. melyek a 
fsat!

• lom. hogy haladék nélkül forduljon
nak az okosól. Aján­

lóbban fel újra a lappangó gyűl ládái 
éa előfordulhat, hogy akkor kell azt 
megoperálnl, amikor a körülmények 
kedvezőtlenek, vagy amikor a gyulla­
dás a balhártyára terjedt át. Ily eset j kiderült a kanadai olajkirály ér­
ten a műtét már életmentén számba

egy ottani orvoshoz, akinek említse
hMf. hogy munkahelyén ártalmat gá-
Sok behatásának van kitéve. A vér
alkotó elemeinek egy aránylag egy­
etért vizsgálata választ tud adni ár­ tatlansága. akkor engedték sza­

badon Walkert és feleségét, mi­
után egész éjszaka fogvatar- 
tották őket.

r*. a legkomo- 
vabb következményekkel Jár. Ta- 
-ácaoa tehát a beteg vakbelet eltávo- 
’tatnl, különösen a roham kőeöttl 1- 
Mkben. amikor a műtét esélyei a 
legkedvezőbbek.

val van e összefüggésben vagy
MNel a fások a lélegző szerveket u
kMfhjÉh. a ilnliéeyaáat rettétieaSL
éa ■ k» Még a fentieknél is kellemetle 

nebb tapasztalatban volt rész?
Xmanullah volt afganisztáni ki­
rálynak. amikor meggyűlt a ba­
ja a rendőrséggel. Augusztusiban valahogy elhagyta a kapu- 
20-án ugyanis — Így szól a ká- j kulcsot és az ablakon keresztül 
beltávlrat — az Amanullah vil-'akart bejutni a lakásába.

ingerült fogdmegek alaposan 
helybenhagyták, akkor derült ki, 
hogy az elvert betörő maga a 
— király, aki szórakozottságá-

rütol

Weh K. Sarai*. Ont. Levelében Ca.0 Summerland, I C. Közzö- 
ilyre külön levéllém szives sorait.

ben fogok vilaizóln!.nem mutatott. Alt nem említi, 
vagy ka- 

bárminő gyógy asert éa atbalga- 
orvoaától Szíveskedjék kőjét.

*°€T k

SE AZ ANGOL LÉGI HADERŐ 
UJ ÜLDÖZŐGÉPEagaék I 

r* lehet
kezdetét és tüneteit, amennyi-

pontosan leírni, mert csak e- 
lek Ismeretével tudok tanácsot adni

M S7 Ragiea Bask. 
hél előbb távnUUaaaa ti.
Itt tadja olaját

A spanyolok a németeknek szeretnék 
eladni Marokkót?

Londonból Jelentik: Az angol 
légi haderő siker* kísérleteket 

c végzett egy ujrendszerü Arm- 
strong—Sideley-féle “Jaguár” 
üldöző repülőgéppel, amelynek 
szenzációs teljesítményei min­
den eddigi rekordot felülmúl­
nak. A gép óránkint 2*0 mér­
föld sebességgel repuL 6 mér­
föld magasságba tud emelkedni 
még pedig oly gyorsan, hogy 15 
pere alatt 4 mérföld magassá­
got ér el. Villamos fűtőkészülék 
valamint melegített ruhák és

f oxigéntömlők teszik lehetővé a bán a francia külpolitika Igen 
pilóta számára a tartózkodást a fontos tervei Is megsemmisül- 
magas rétegek rendkívül hideg tek, mert a király engedelmes 
ée ritka légkörében A repülő- eszköze volt a franciáknak 
gép egyébként két gépfegyver­
rel éa több bombavetőkész ülők­
kel la fel van szerelve.

kéMárn

SE™,.,,
hónapban tovo*gyulladása

la. mert a 
Ivódik ástort

Vérkeringés as UdUetekbe viszi, 
műtét veszélyes és csak egy

A Kanadai Magyar Újság angol leckéiNémetország személyében.
A francia külügyminisztérium 

bán érthető megdöbbenést é- 
felháborodást váltott ki a terv. 
A Versailles! békeszerződésben 
elvették Kamerunt a németek­
től hogy ne legyenek a néme­
tek a franciák bétában s most, 
ha létrejönne a tervezett üzlet, 
a franciák megnagyobbodott 
német gyarmatokkal találnák 
szemközt magukat Afrikában.

GYORSASÁG 121. LECKE.
Bt (Hí péut küld haza a

CANAMAN NATIONAL 
EXPRESS

Dersz nó nusz 
Dérsz gud nusz

From whom have you thls news Fram hűm hév ju disz núx?
I had bad lt on good authority. Aj hév bed it án gud athoriti.

Nincs semmi újság
Jó újság van
Kitől hallotta ezt a hírt?

There’s no news
There'a good news

azt a
Beavatott helyről hallottam.
Bocsánat uram, lesz oly szives Bég your pardon sir will you be Bég Jur párd'n szőr, vili you bt

szó kájnd esz to hend mi dl 
Tribjun, ven Ju hév dán wtth

ti
*

átadni nekem a Tribüne-t, ha so kind as to bánd me thei:
Tribüné, wiben you have done 
with lt?

ön már kiolvasta?Talán még a katalán kérdés­
nél la jobban Izgatja a franciá­
kat a spanyol afrikai probléma. 
A kormány mindenáron túlad­
ni szeretne az afrikai gyarma­
tokon. melyek emberben és 
pénzben már annyi veszteséget 

az anyaországnak. A 
spanyolok saját országukat se 

^ tudják gazdaságilag kiaknázni, 
veraml reményük sem lehet te­
hát. hogy gazdálkodással, a 
gyarmatok felvirágoztatásával 
próbálják csökkenteni a rop­
pant összeget melyet áldoznak 
Érzik és tudják ezt az uralmon

Miáltal ön 1# vagy 11 sá­ li?
: In e moment szőr.Mindjárt uram.

Pincér, kaphatok egy újságot? Walter, can I get a newspaper? Vétör ken áj get e nuzpépör?
What newspaper do you wlsh Vat nuzpépör du ju vis tu hév? 

to have?

In a moment sir.ttyers kábel által.
A VM7 - r

WELLAND. Ont.

uIMnactar
GRAMOFON-LEMEZEK

barmaénapra fizetik ki ettkea 
attól * naptól eántit^ heg#
«• KaasÉából etkSldőtte. 
M1aé«a a«vtb«a beeezreeaÉk ön

Milyen újságot óhajt?
7.-én. Labor Dny *j-Ai

íz det nát a fórén pépör dér?kaiméval a kath. Ujnaági Egylet foot Az nem egy külföldi lap amott? Is that nőt a forelgn paper
there?

^ Igen- uram-«687 ma*yir Up 11 to a Hungarian

Nagyon köszönöm. Thank you very mnch.
You a re welcome!
Walter glve me the Times.

atotnu óbabek a 1 egybekötött azeazi-

I Jesz szőr, lt Íz e Hangérien 
pépör.

Vili Ju pliaz giv lt tu ml. 
Tenk Ju veri máca.
Ju ár velkam.
Vétör, glv ml dl Tájmsz.

k eléjük, ahol On •
ha* roaéetat kérje a magyar

é* népdalok árjegyzékét, mely 
leglakb magyar lemezeket meg 

laiCtof métMtovaa árakon

Nattoaal RaHwaysA
bee aOa p énnél a toetl

melvikén További folvUágoal Szív,Ar légy ajkat levelének vétele alán
lí BARATAI MÉG NEM ISMERIK 

A KANADAI MAGYAR ÚJSÁ­
GOT? — KÉRJEN RÉSZÜKRE 

* M UTATV ANYSZAMOT!

Pincér, adja Ide nekem a 
Times-ot.

Hozzon nekünk néhány szál 
gyufát.

W. H.BRYCE, Manager
Bring us somé matches. Bring asz szám mecsösz.te

-DANTRU- Ce. (Hungárián Dept.) levő pártok • ezért radfltálU
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